

Vysvětlení a úprava zadávací dokumentace č. 3

podle §§ 98, 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění (dále jen „Zákon“)

Zadavatel	Pardubický kraj
sídlo:	Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice
zastoupený:	JUDr. Martinem Netolickým, Ph.D., hejtnanem
IČO/ DIČ:	70892822/ CZ70892822
profil:	https://zakazky.pardubickykraj.cz
zástupce ve věcech technických:	Milan Mňuk, oddělení přípravy a realizace investic milan.mnuk@pardubickykraj.cz
Zástupce pověřený organizací zadávacího řízení:	Mgr. Ing. Robert Hebký, advokátní kancelář advokat@hebky.cz
IČO:	64010082
sídlo:	Václava Řezáče 315, PSČ 434 01 Most
Název veřejné zakázky:	Modernizace silnice II/315 Hrádek - Ústí nad Orlicí
Druh zakázky / řízení:	stavební práce / nadlimitní zakázka / otevřené řízení
Zahájení řízení:	dne 28.03.2020 odesláním Oznámení do VVZ

V Mostě, dne 22.5. 2020

1) Zadavatel obdržel prostřednictvím profilu zadavatele dne 04.05.2020 v 12:44:11 hod. následující dotazy, na které podává dále uvedené vysvětlení.

„Dne 8.4.2020 podal účastník tyto dotazy:

1. Dle TZ SO 101 má být osazeno ocelové svodidlo v km 23,920 – 23,623 v délce 280m (skutečný rozdíl kilometrůžij 297m). V situaci SO 101 je zakresleno svodidlo v km 23,290 – 23,623 v délce 280m (skutečný rozdíl uvedených kilometrůžij 333m) a požadovaná ú.ž. N2. Ve výkazu výměr je uvedena výměra ocelového svodidla 322m a požadovaná ú.ž. H2. Obdobně je tomu u SO 102. V jaké délce a v jaké úrovni zadržení by se měla svodidla na stavbě skutečně realizovat?

2. Dle TZ a situace SO 102, mají být ve čtyřech úsecích zhotoveny gabiony, tvořené v příčném řezu čtvercovým segmentem o straně 1x1m a celkové délce 519m. Rozdíl uvedených kilometrůžij je celkem 525m a ve výkazu výměr mají uchazeči ocenit 1026m3. Jaký objem gabionů se bude na stavbě skutečně realizovat?

3. V ZD je uveden rozsah modernizace silnice II/315 v úseku staničení km 22,655 – km 25,925 v délce 3270m. Zveřejněná projektová dokumentace řeší pouze úsek staničení km 22,655 – km 25,832 v délce 3177m. Jaké práce se budou provádět v úseku km 25,832 – km 25,925?

4. V soupisu prací SO 101 je u položky 915491211 Osazení vodičů proužku z betonových desek do betonového lože tl do 100mm s proužku 250mm, uvedeno množství 200m. V položce 59218001 krajník silniční betonový 50x25x8cm, ale mají uchazeči ocenit dvojnásobnou výměru. Obdobně je tomu i v soupisu prací SO 102. Opraví zadavatel množství v jedné z uvedených položek?

Doposud však účastník neobdržel odpovědi. Může zadavatel upřesnit, kdy bude na uvedené dotazy účastníka odpovězeno?“

Odpověď: Zadavatel již odpověděl v rámci Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 dne 6.5. 2020.

2) Zadavatel obdržel prostřednictvím profilu zadavatele dne 11.05.2020 v 08:24:34 hod. následující dotaz, na který podává dále uvedené vysvětlení.

Dotaz: „V souvislosti s provedenou úpravou položek rozpočtu (Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2) doplněná zadávací dokumentace neobsahuje soubor neoceněného rozpočtu ve formátu XML. Žádáme zadavatele o doplnění zadávací dokumentace o soubor neoceněný rozpočet ve formátu XML (XC4).“.

Odpověď: Zadavatel nebude poskytovat v jiném formátu než xlsx.

3) Zadavatel obdržel prostřednictvím profilu zadavatele dne 11.05.2020 v 10:20:31 hod. následující dotaz, na který podává dále uvedené vysvětlení.

Dotaz: „Uchazeč zaslal zadavateli 9.4.2020 dotazy, na které zadavatel odpověděl. Uchazeč se neztotožňuje s odpovědí na dotaz číslo 4. Dotaz se týkal chybějících položek na odstranění kompletních vozovkových vrstev v místě propustků a v místě kompletní výměny vozovkových vrstev.

Dle PD má být v KM 24,633 - 24,727; 25,030 – 25,076 a 25,215 – 25,832 provedena nová konstrukce vozovky. Rozpočet obsahuje pouze položku číslo 113154332 Frézování živичného krytu tl. 40 mm. Je zcela logické, že stávající vozovka má větší tloušťku asfaltobetonu a proto v těchto místech by měla být doplněna položka frézování ve větší tloušťce. Obdobný problém je v místě příčných propustků. Bylo by ideální, kdyby množství frézování vozovky z asfaltobetonu bylo uvedeno v m3.

Dále se domníváme, že je nutné doplnit do rozpočtu i tyto položky:

- Odstranění podkladu pl.přes 200 m2 z kameniva drceného (původní šterkové vrstvy vozovky)

- Odstranění podkladu pl.přes 200 m2 živичných (původní penetrační makadam)

Kubatury položek číslo 122102203 a 132201209 tyto práce dle našeho názoru nerepresentují. A i kdyby měly, tak jejich množství nám přijde nedostatečné dle orientačních propočtů.

Nové propustky mají být zasypany zeminou hutněnou na 100% PS. Tyto položky nejsou v rozpočtu obsaženy. Jsou zde pouze zasypy čel propustků. Žádáme o doplnění položek na zasypaní propustku v místě pod komunikací. V rozpočtu nejsou obsaženy položky na bourání původních propustků a jejich původních čel. Doplní zadavatel tyto položky?“.

Odpověď: Upraveno v současně uveřejněném upraveném soupisu prací.

4) Zadavatel obdržel prostřednictvím profilu zadavatele dne 11.5.2020 v 11:10:51 hod. následující dotaz, na který podává dále uvedené vysvětlení.

Dotaz: „V soupisu prací a v podrobných popisech položek, které reprezentují vodorovnou dopravu větví a pařezů je uvedeno, že položka obsahuje naložení, vodorovnou dopravu a složení. Nikde ve výkazu výměr není položka, která reprezentuje skládkovné dřevní hmoty, tj. větví a pařezů. Ve vzorcích, které vypočítávají dřevní hmotu, jsou obsaženy pouze kmeny, nikoliv větve a pařezy. Do kterých položek Soupisu prací se tyto práce mají ocenit? Doplní zadavatel Soupis prací s výkazem výměr o tyto položky?“.

Odpověď: Upraveno v současně uveřejněném upraveném soupisu prací.

5) Zadavatel obdržel prostřednictvím profilu zadavatele dne 11.5.2020 v 11:22:17 hod. následující dotaz, na který podává dále uvedené vysvětlení.

Dotaz:

Dle DI č.3, dotaz č. 6 a odpověď na dotaz č.6 – Ano, bylo opraveno...viz současně uveřejněný opravený výkaz výměr.

V položce č. 567122114 je množství stále stejné tj. 5359m2. Ve výkazu výměr je uvedeno - "propustky, nová k-ce,odměřenov ACAD"151+5208“

Nemá být výměra 5208m2 nových k-ce odečtena?

Odpověď: Upraveno v současně uveřejněném upraveném soupisu prací.

6) Zadavatel obdržel prostřednictvím profilu zadavatele dne 11.5.2020 ve 14:07:00 hod. následující dotaz, na který podává dále uvedené vysvětlení.

Dotaz (žádost): „Tímto Vás žádáme o poskytnutí soupisu prací k výše uvedené veřejné zakázce ve formátu .xml / .XC4. V souvislosti s provedenou úpravou položek soupisu prací (Vysvětlení zadávací dokumentace č.2) zadavatel uveřejnil aktualizovaný soupis prací, který nelze importovat do rozpočtového programu.“.

Odpověď: Zadavatel nebude poskytovat v jiném formátu než xlsx.

V souvislosti se shora uvedenou úpravou položek zadavatel současně uveřejňuje tento soubor:

HradekLUCIE_-_Modernizace_sil.II-315_Hradek_-_Ústí_nad_Orlicí__zadání_oprava 19.5.2020 SP.xlsx

Zadavatel s ohledem na aktualizaci soupisu prací, který je současně uveřejněn s tímto vysvětlením a povahu odpovědí, s tím, že zohledňuje také prodloužení s odpověďmi na některé dotazy, prodlužuje lhůtu pro podání nabídek o celou původní délku, tedy tak, že lhůta pro podání nabídek nově končí dne 24.6.2020 ve 23.59 hod..

Mgr. Ing. Robert Hebký, advokát

v z. Pardubického kraje